令和４年８月３１日

在宅医療関係者  様

鹿児島市在宅医会

会長 五反田 満幸

鹿児島市在宅医会事例検討会（オンライン）の開催について（ご案内）

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

鹿児島市在宅医会では、会員並びに多職種・多施設の連携と協力を深め、鹿

児島市地域のより良い在宅医療支援体制を構築することを目的に、事例検討会

を開催いたしております。

今回は、下記のとおり事例発表を行いますのでご案内いたします。お申込み

は、メールにてご連絡くださるようお願いいたします。

なお、上限の参加人数が決まっておりますので、申し込み状況によっては視

聴できないことがありますので、ご了承ください。

記

＜ 第２回鹿児島市在宅医会事例検討会（オンライン） ＞

日  時：令和４年９月２９日（木）１９時～２０時３０分

開催方法：オンライン（Zoomミーティング配信）

参 加 者：先着１００人

申込方法：メールでお申し込みください。

件名に「事例検討会参加申込み」とご記載のうえ、勤務先名・氏名

・メールアドレスをご連絡ください。

明輝会クリニック 地域連携室 宛〈Email msw@mail.meikikai.com〉

【次 第】 座 長：齋藤 俊 先生（明輝会クリニック 院長）

１．挨 拶

２．口 演

テーマ：「在宅での糖尿病管理」

演題①：「在宅医療における血糖管理」

坪内 博孝 先生（明輝会クリニック 副院長）

演題②：「糖尿病をもつ人が在宅・地域で健やかに暮らすために

～訪問看護師としてできること～」

内村 瑞代／日髙 里美 看護師

（よしの訪問看護ステーション 訪問診療支援部門）

３．質 疑

４．まとめ

【連絡先】鹿児島市医師会地域医療課（担当 田口） ＴＥＬ：226-3737

ＦＡＸ：225-6099／Ｅ-mail：t-taguchi@city.kagoshima.med.or.jp